
OBSAH 36/2018

AKTUÁLNĚ

Zločiny reálné a internetové g
Europoslanci budou 12. září hlasovat 
o autorských právech. Přinášíme mj. rozhovor 
s ředitelkou české pobočky IFPI Petrou 
Žikovskou. / Kryštof Pavelka, Vojtěch Kristen

KOMENTÁŘ PAVLA KOHOUTA 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Dylan Wiliam
Aby byli žáci lépe slyšet
Přední světová autorita na rozvoj vzdělání 
v rozhovoru s Vojtěchem Ryndou

TÉMA

20

Německý rasismus naruby
Jefim Fištejn o událostech v německém 
Chemnitzu a o jejich mediálním pokrytí

26

SONDA

Letná sobě
Cesta Jana Čižinského z Letné na magistrát 
Kryštof Pavelka

PŘÍPAD

38

Ukradený syn 34
Rozhovor s ekonomkou Markétou Šichtařovou, 
která knižně zpracovala příběh české matky

Renaty Rolle, jíž ve Švýcarsku „zabavili“ 
dítě / Marek Stoniš

REPORTÁŽ______________________________________

Koza zahradníkem 42
Žena odsouzená za křivé obvinění manžela 
ze znásilnění a z násilí na vlastních dětech 
vyučuje lidi respektu / Jiří X. Doležal

ROZHOVOR____________ ;___________________ ,

Michael Connelly 46
Pronásledovaný muž
Duchovní otec detektiva Harryho Bosche,

spisovatel a scenárista Michael Connelly, 
o psaní knih a seriálů v městě andělů 
Kateřina Kadlecová

LABYRINT KULTURY___________________________50

CAUSA__________________________________________

Karolína Erhanová se
Proč olympijská medailistka ukončila 
tak šokujícím způsobem skvěle rozjetou 
kariéru? / Viliam Bucheri

SERIÁL - FEMME FATALE_________________________

Giuliana Benzoniová eo
Tahle italská markýza strávila s Milanem 
Rastislavem Štefánikem pouhých sto hodin. 
Přesto se zdá, že to byl vztah, který silně 
poznamenal životy obou aktérů.
David Glöckner

ŽIVOTNÍ STYL_________________________________66

ÀPROPOS_______________________________________

Kupka se vrací do Prahy 72
Reflex na exkluzivní návštěvě před 
otevřením velké retrospektivní výstavy 
ve Valdštejnské jízdárně /Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA______________________ л______ ___

V Česku se budou střídat lepší a horší časy 74
Letní čas? Zimní čas? Ani jedno.
Milan Tesař


